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GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
MANUTENZIONE HW E SW RELATIVO ALLE POSTAZIONI DI LAVORO (PC E 
RELATIVE PERIFERICHE) DELL'UNIVERSITÀ DI CATANIA 

CIG 65858764CD 

Quesito: 

Disciplinare (1\rt. 1.) 
Con riferimento a quanto indicato al punto 1.4 "L'importo complessivo biennale dell'appalto è pari- al 
netto di Iva - ad € 700.000,00, di cui €: 698.862,00 soggetti a ribasso ed € 1.138,00 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso", si chiede di precisare se l'importo co1nplessi'\ro posto a base d'asta, a 
cui applicare il ribasso globale percentuale offerto, corrisponde a € 700.000,00 o € 698.862,00. 

Risposta: 

Come da tenore letterale del disciplinare di gara, € 698.862,00 sono da assoggettare a ribasso ed € 
1.138,00 oneri della sicurezza da non assoggettare a ribasso. 

Quesito: 

Disciplinare (Art. 16.) 
Con riferimento a quanto indicato al punto 16.1 elementi l. e 2., si chiede di confermare che la dicitura 
"IVA ed oneri per la sicurezza esclusi" è da intendersi riferita all'importo posto a base d'asta. 

Risposta: 

Non può che ribadirsi quanto prescritto, in maniera age\·olrnente intellegibile, nel disciplinare di gara: 
1. il ribasso globale percentuale da applicare all'importo posto a base d'asta, in cifra e lettera, !VA ed 
oneri eli sicurezza per la sicurezza esclusi; 
2. il prezzo complessivo offerto per l'appalto, in cifra c lettera, !VA ed oneri per la sicurezza esclusi. 

Quesito: 

Disciplinare (Art. 16.) 
Con riferimento alla frase "In calce alla predetta offerta dovrà, altresì, essere indicato, pena l'esclusione 
dalla gara, l'ammontare dei costi relativi alla sicurezza aziendale inerenti l'appalto, da intendersi 
compresi nell'importo netto offerto per l'esecuzione dell'appalto (art. 95 comma 1 del Codice)", si 
chiede di confermare che la dicitura "importo netto" è da intendersi riferita al prezzo complessi,·o 
offerto per l'appalto escluso di IVA. 

Risposta: 

Come chiaramente indicato nel disciplinare di gara, per importo netto offerto per l'<:secuzione 
dell'appalto, si intende il prezzo risultante dall'applicazione della percentuale di ribasso offerta 
all'importo a base d'asta, al netto dell'IV;\ e degli oneri per la sicurezza indicati dal bando e non 
assoggettati a ribasso. 
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Capitolato Speciale d'Appalto (Titolo 1, Art. 3.) 
Con riferimento a quanto indicato al punto 3.2 "L'importo del canone dell'appalto sarà liquidato in rate 
trimestrali posticipate di uguale importo", si chiede di confermare che i pagamenti saranno effettuati 
entro 60 giorni dalla data fattura. In caso contrario, si chiede di precisare entro quanto tempo saranno 
effettuati i pagamenti delle fatture trimestrali posticipate emesse. 

Risposta: 

I termini di pagamento e gli interessi dovuti per le ipotesi di ritardato pagamento sono quelli previsti 
dal D. Lgs. n. 231/2002. 
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